
 

  

Přílohy 

Dotazník pro žáky 

Evaluační dotazník 

Jméno:      Ročník: 

Vyjádři svou míru souhlasu s výroky, které se vztahují k pracovnímu listu. 

 

 Naprosto 

souhlasím 

Spíše 

souhlasím 

Nevím Spíše 

nesouhlasím 

Naprosto 

nesouhlasím 

Celková grafická 

podoba 

pracovního listu 

se mi líbila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na podobě listu 

bych nic neměnil. 

Pokud ano, 

vyjádři se níže do 

prostoru pro 

poznámky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní list se 

mi vyplňoval 

snadněji než jiné 

materiály ve 

škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upřednostňoval 

bych takové 

materiály 

v hodinách 

českého jazyka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Běžně mám 

v hodinách 

českého jazyka 

přístup 

k materiálům 

přizpůsobeným 

svým speciálním 

potřebám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Dotazník pro učitele 

 

Dostal se Vám do rukou dotazník, který obsahuje 15 otázek, které můžeme 

pomyslně rozdělit na dva tematické okruhy. V první části se Vás budu dotazovat, jaký 

názor máte na inkluzi a jak jako učitel českého jazyka pracuje s žáky se specifickými 

vývojovými poruchami. Druhou částí bude soubor otázek týkajících se mnou 

vytvořených pracovních listů, které jsem Vám představila.  

Dotazník bude sloužit jako materiál pro výzkum uvedený v praktické části mojí 

diplomové práce, je zcela anonymní, tudíž není třeba se nikde podepisovat. V níže 

uvedených otázkách zakroužkujte vždy jednu odpověď, která nejvíce koresponduje 

s Vaším názorem. 

Děkuji Vám za Váš čas a ochotu spojenou s vyplňováním dotazníku. 

1. Inkluzivní vzdělávání: 

a) Vítám, vidím v něm velký přínos. 

b) Absolutně odmítám, akorát se přidává práce učitelům a stejně to nic 

nepřinese. 

c) Stavím se názorově na pomezí, inkluze je na jednu stranu přínosná, na 

druhou má i své slabé stránky. 

2. Je důležité věnovat žákům se SVPU zvýšenou pozornost v hodinách 

českého jazyka? 

a) Ano, rozhodně. 

b) Ne, není třeba, žáci s SVPU zvládají v hodinách pracovat jako žáci bez 

obtíží. 

c) Věnovat jim pozornost je dobré, ale mělo by to mít své meze. 

3. Je individuální přístup cesta, jak zmírnit obtíže v českém jazyce u žáků 

se SVPU? 

a) Ano, rozhodně. 

b) Ne, nesouhlasím. 

c) Individuální přístup je cesta, jak žákům pomoci, ale je velmi náročné ho 

provozovat ve třídách, kde je více jak dvacet žáků. 



 

  

4. Je reálné, aby učitel vytvářel speciální materiál pro žáky se SPVU 

do každé hodině českého jazyka? 

a) Ano. 

b) Ne. 

c) Nějaký materiál by určitě vytvořit měl a reálné to je, ale ne na každou 

hodinu. 

5. Co se týče druhého stupně základního vzdělávání, má učitel českého 

jazyka k dispozici speciálních výukové materiály pro žáky se SVPU? 

(Poznámka: speciálním výukovým materiálem se rozumí učenice, pracovní 

listy, tabulky, počítačové programy a podobně.) 

a) Ano, na trhu je mnoho takovýchto materiálů. 

b) Ne, možnosti jsou velice omezené. 

c) Nějaké dostupné materiály jsou, ale je jich velmi malé množství. 

6. Myslíte si, že tvorba takovýchto pracovních listů je vhodná cesta, která 

by mnohým učitelům usnadnila práci při přípravě na hodiny, a tudíž 

byste rozšířil/a sady listů i o učivo pravopisné, lexikální, morfologické a 

podobně. 

a) Ano, rozhodně. 

b) Ne, je to zbytečná práce. 

c) Je to přínosné, ale vytvářím si vlastní materiál. 

7. Myslíte si, že by žáci zvládli pracovat s listy samostatně i bez pomoci 

učitele? 

a) Ano, bez problémů. 

b) Ne, měli by mnoho otázek a nedalo by se to zvládnout. 

c) Myslím, že je to velmi individuální, každý žák pracuje jinak. 

8. Jsou pokyny v listech pro žáky jasné a srozumitelné? 

a) Ano, jsou. 

b) Ne, velmi nejednoznačné. 

c) Některé ano, některé zase méně. 

9. Nejsou úkoly pro žáky příliš obtížné? 

a) Ano, velmi. 

b) Ne, nejsou. 

c) Některé ano, některé zase méně. 

10. Je možné, aby žák zvládl list vypracovat do 60 min? 



 

  

a) Ano, je. 

b) Ne, není. 

c) Myslím, že je to velmi individuální, každý žák pracuje jinak. 

11. Jak vnímáte barevnost listů a tabulky v nich, myslíte si, že neodvádí 

pozornost žáků?  

a) Ano, listy jsou příliš překombinované. 

b) Ne, přijde mi to naprosto v pořádku. 

c) V některých listech je toho zbytečně moc, jiné jsou v pořádku. 

 

12. V některých listech se objevují i náměty, jak procvičit dané učivo 

formou hry, jak vnímáte toto? 

a) Výborný nápad, oceňuji to. 

b) Velice zbytečné, v hodinách je aktivizace zbytečná a není na ni čas. 

c) Myslím, že hry jsou dobré, ale neměly by se vyskytovat v hodinách příliš 

často. 

13. Neměli by žáci se SVPU problém s délkou textu v listech?   

a) Ano, měli.  

b) Ne, neměli, je to naprosto odpovídající věku žáků. 

c) Jak s kterými, jsou texty, které nejsou dlouhé, ale náročnější na přečtení. 

14. Jak vnímáte propojení mluvnického učiva s literárním? 

a) Je to velmi zdařilé, oceňuji to. 

b) Nevím v tom žádný smysl, zbytečné. 

c) Ačkoli mi to přijde funkční, někdy je text zbytečný. 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Soubor pracovních listů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 

 



 

  

 

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 

 



 

  

 

 

 



 

  

 

 



 

  

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 

 

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 


